*præstolor apud forum.* De otra manera: *Si Petrum præstolaris præstolor te apud forum.* (Cic. in Catil. 1.) *Qui tibi ad forum Auzelium præstolarentur.* (Cæs. Bell. Civ. lib. 2.) *Hujus adventum præstolans.* (Cic. ad Attic. 2.) *Te præstolor usque ad tertium nonas Majas.* (Terent. in Eunuch.) *Quem præstolare Parmeno?* (Plaut. in Epid.) *Præstolabantur illum ad portam.*

3 *Obedio, obtempero*: obedecer, imperio. Si fuere el dativo de *obedio* de cosa inanimada, como imperio, á quien se obedece es genitivo por *Si autem ad diversas, &c.* Y puede el genitivo mudarse en dativo por esta regla: v. g. Obedezcamos lo que el Rey nos manda: *Obediamus, vel obtemperemus imperio Regis.* (Cic. pro Cæcina.) *Si servulis nostris hoc concesserimus, ut ad verba nobis obediunt.*

Quando está en la oracion solamente la persona á quien se obedece, entónces se pondrá en dativo solamente: v. g. Todos te obedecen: *Omnes tibi obediunt.* (Idem de Leg. 3.) *Nec verò solum, ut obtemperent, obediuntque magistratibus, sed etiam ut illos colant, diligantque præcipimus.*

*Audientem esse dicto*, tambien significa *obedecer*, y la persona á quien se obedece es dativo: v. g. Los soldados obedecen á su Capitan: *Milites audientes sunt dicto duci suo.* (Idem Philip. 6.) *Et dicto audiens esset huic ordini*: Y obedeciese al Senado. (Idem in Verr. 6.) *Respondit id, quod necesse erat, scilicet, dicto audientem fuisse Prætori.*

La persona á quien se obedece tambien se halla en genitivo regido de *dicto*, y así la oracion de arriba se puede decir: *Milites audientes sunt dicto Ducis sui.* (Liv. 3. ab Urbe.) *Iterum jussere Servi Tullii dicto populum audientem esse.* (Idem Bell. Pun. 3.) *Prætoris dicto audiens non esset Scipio.*

4 *Adversor* se construye con dativo, y tal vez se halla mudado en acusativo (siendo de cosa inanimada) con la preposicion *adversus* ó sin ella: v. g. No contradigo tu parecer: *Non adversor tue sententiæ, vel tuam sententiam, vel adversus tuam sententiam.* (Cic. in Verr. 7.) *Hujus libidini adversari non potui.* (Tacit. An. lib. 1.) *Sua facinora adversari Deos lamentabatur.* (Idem ibidem.) *Sed ambitionem scriptoris faciliè adversaris.* (Plaut. in Merc. act. 2. sc. 3.) *Nolo adversari adversus tuam sententiam.* Véase el verbo *nubo* en la nota 32.

*Multa denique composita ex verbis neutris, &c.*

1 *Accubo, accumbo*, y otros verbos neutros de esta regla que quieren dativo, se hallan muchas veces con aquel caso que pide la preposición de que están compuestos tácita ó expresa por la regla *Verba composita sepe casum suæ præpositionis habent*. Y así podemos decir por *accubo, accumbo*, que significa *sentarse ó acostarse*: v. g. En casa de Juan comí: *Apud Joannem mensæ accubui*, vel *mensam*, vel *ad mensam accubui*. (Cic. pro Murena.) *Qui quotidianis epulis in robore accumbunt*. (Apul. Met. lib. 5.) *Mensulam rogatus accubueram*. (Idem Met. lib. 2.) *Lectum maritus accubans*. (Idem lib. 4.) *Mensas dapibus largiter instructas accumbunt*.

2 *Appropinquo* se construye con dativo, y se puede mudar en acusativo con preposición *ad*, ó sin ella por la regla *Verba composita, &c.* v. g. Los soldados se acercaron á la Ciudad: *Milites appropinquaverunt Urbi*, vel *appropinquaverunt Urbem*, vel *ad Urbem*. (Cæs. Bell. Gall. 4.) *Cum appropinquaret Britaniæ*. (Hirt. Bell. Afric. 5.) *Cum portam appropinquassent ab oppidanis sunt recepti*. (Idem ibi dem.) *Donec ad ipsas portas, ac muros appropinquaret*.

3 *Assuesco* tambien se halla con acusativo con preposición *ad*: v. g. Acostúmbrate á oír Misa, y no á jugar: *Assuesce audiendo*, vel *ad audiendum sacrum*, & *non ludo*, vel *ad ludum*. (Ovid. Trist. I. Eleg. 4.) *Assuetus studiis mollibus ipse fuit*. (Cæs. Comm. lib. 6.) *Assuescere ad homines, & mansuescieri ne parvuli quidem possunt*.

Puede *assuesco* tener acusativo y dativo, y variarse así esta oracion, y otras semejantes: v. g. El pobrecito desde niño acostumbra sus manos al trabajo: *Pauperculus à teneris assuescit manus suas labori*, vel *ad laborem*; vel *assuescit laborem manibus suis*. (Virg. Æn. 6.) *Ne pueri, ne tanta animis assuescite bella*. Podia decir: *Ne assuescite animos tantis bellis*. (Idem Georg. 3.) *Ubi libera colla servitio assuerint*.

4 *Convenio, congruo*, convenir ó concordar. Estos verbos admiten varios casos. Quieren dativo: v. g. Todos convienen en tu parecer: *Omnes conveniunt*, vel *congruunt tuæ sententiæ*.

Esta oracion, y semejantes se dirá de esta manera; v. g. Pedro y Juan concuerdan en esto: *Petrus convenit cum Joanne de hoc*, vel *hoc convenit Petro cum Joanne*, vel *Joanni cum Petro*, vel *conve-*

nit Petro cum Joanne de hoc, vel hoc convenit inter Petrum, & Joannem. (Cic. in Hortens.) Nam quid vereris, ne non conveniat nostris etatibus ista oratio, quæ spectat ad hortandum? Conveniat, id est, sit conveniens, & decens. (Terent. in Adelph.) Hæc fratri mecum non conveniunt, neque placent. (Cic. de Finib. 5.) Hoc mihi cum fratre tuo convenit. (Plaut. in Capt.) Cum patre mihi convenit de filio. (Idem ibidem.) Hoc ita convenit inter me, & hunc.

Haciendo diferencia de estos casos Lorenzo Valla (Valla Eleg. lib. 3. cap. 76.), dice así: Convenit hoc mihi, aut convenit hoc nobis, id est, decens est, & conveniens. Convenit hoc inter nos, id est, constat, & controversia caret. Convenit hoc mihi tecum, id est, sine controversia est inter nos quod ego dixi. Convenit hoc tibi mecum, id est, sine controversia est inter nos quod tu dixisti.

Si el caso de *convenit* fuere dativo de plural, se le puede juntar el acusativo *inter se*: Todos convienen en la paz: *Pax omnibus convenit*, vel *omnibus inter se*. (Juv. sat. 15.) *Sævis inter se convenit ursis*.